priori illi summae supra aestimationem ejusdem possessionis Kutfalva perennalem duobus adhuc millibus Rhensium florenorum ipsi per seminarium cleri uniti in honorem beatissimae Virginis Mariae Annunciatae in Balásfalva erectum superadditis, eandem possessionem Kutfalva, simul cum cunctis utilitatibus et appertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, montibus, alpibus, vallibus, vineis vinearumque decursoribus, molendinis et eorumdem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad eandem possessionem de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris et antiquis limitibus existentem, prout ipsi collata fuit, cum omni jure, denuo memorato sanctissimae Virginis Mariae seminario unitorum Balásfalvensi, ex quo proprium fuit ipsius, aquisitionem ex eo ad mentem legum patriarum liberae ipsius dispositioni subjacentem titulo perpetuae fundationis dedit, cessit et vendidit, prout dat, cedit et vendit jure perpetuo et irrevocabiliter, nullum jus nullamve juris et domini proprietatem in praedicta possessione Kutfalva pro se et successoribus suis reservando, ita quidem, ut penes praetactam oneris assumptionem, assumpta ad mentem legum patriarum evictione, ipse haeredesque et posteritates ipsius toties dictum seminarium in pacifica et quieta ejusdem possessionis Kutfalva possessione, aliquo fors legitimae impertitionis casu emergente, propriis sumptibus et fatigiis manutene et defendere teneatur et teneantur, hoc etiam per expressum declarato, quod si ipse vel haeredes posterique et successores ipsius evincere non possent, aut nollent, et per hoc dictum seminarium eandem possessionem Kutfalva in toto vel in parte amitteret, extunc ipsum seminarium ex ipsius praefatorumque ipsius ubicunque reperibilibus bonis ac juribus possessionariis, qualitate quantitate et fructuositate aequivalentibus, omnimodam pro se medio quorumlibet legitimum executorum, nulla contradictione, inhibitione, aut repulsione obstante, desummendi satisfactionem plenariam habeat facultatem. Ad cujus cessionis et venditionis inviolabilem observantiam idem plenipotentarius, nomine et in persona praememorati principalis, ipsum praescriptosque ipsius obligavit obligatosque declaravit et pronunciavit coram nobis manifeste. In cujus majorem fidem Nos quoque hasce Nostras sigillo Nostro secretiori et aulico munitas dandas duximus et concedendas. Datum in civitate Nostra Vienna Austriae, die vigesima septima mensis Ianuarii, anno Domini millesimo septingentesimo sexagesimo octavo, regnorum vero Nostrorum vigesimo octavo, „et subscriptum erat a dextra Maria Theresia m. p., inferius Carolus comes Breiner m. p., a sinistra vero in inferiori margine Iosephus I. b. a Vendermarck, erantque sigillo Nostro secretiori et aulico super cera rubra ductili inpressione communitae, inque papiro regali patenter confectae et emanatae“:

„Nos itaque, praemissa supplicatione Nobis modo quo supra facta clementer exaudita et faventer admissa, praescriptas litteras fassionales, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas aut vitiatas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes, praesentibus litteris Nostris de verbo ad verbum sine diminutione et augmento variationeque prorsus aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earum continentias, articulos, clausulas et puncta eatenus, quatenus eadem

rite et legitime existunt emanatae viribusque earum veritas suffragatur, ratas, gratas, et acceptas habentes, Nostrum illis regium consensum pro praememorato seminario Balásfalvensi Graeci ritus unitorum praebuimus, prout praebemus benevolam pariter et assensum. Et nihilominus ex pietate et zelo, quo causas sacrae religionis semper prosequimur, proque ampliori etiam in particulari in antelatum, sacratissimae ab Angelo salutatae Virginis incarnati Verbi Matris intemeratae honoribus dicatum, sacrae Romano-catholicae ecclesiae unitorum seminarium propensionis et clementiae Nostrae argumento, totum et omne jus Nostrum regium, si quod in praementionata possessione Kutfalva etiam aliter qualitercunque haberemus, aut eadem et idem Nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent collationem, eidem seminario Balásfalvensi, vigore benignae resolutionis Nostrae per imperialem ac caesareo-regiam cameram Nostram aulicam, vigesima secunda mensis Martii et secunda currentis Decembris anni labentis infrascripti, ad regiam cancellariam Nostram aulicam Transsilvanicam insinuatae dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenendum possidendum et habendum, salvo jure alieno, harum Nostrarum secretioris et aulici sigilli Nostri munimine roboratarum vigore et testimonio litterarum mediante, quas Nos in formam privilegii Nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in civitate Nostra Vienna Austriae, die decima quarta mensis Decembris, anno Domini millesimo septingentesimo sexagesimo nono, regnorum vero Nostrorum trigesimo. Maria Theresia m. p., Carolus comes Breiner m. p., Alexander Horváth m. p.“

Despre indulgentie.

Indulginti'a besericésca este iertarea penitintiei, precumu invétia Decretal. capu 4. 14. unde se dice: „Indulgentia est remissio poenitentiae in satisfactionem criminum impositae“. (Indulginti'a e iertarea canonirei impuse spre a face printr' ins'a destulu pentru peccate“.)

Spre intarirea acestei'a producu latinii esemplulu santului Paulu apostolulu in cart. II. càtra Corinteni c. 2., care esemplu cu atà'ta moderatiune si cautela l'au urmatoritu cei betrani, càtu numai acelor'a au concesu iertare, „qui et metu, et lacrymis, et tolerantia, et bonis operibus conversionem opere et non tantum habitu ostenderunt“ (cari atà'tu prin frica si lacremi càtu si prin rabadare si fapte bune si-aretá indreptarea sa nu numai cu verb'a ci si cu fapt'a.)